UBND HUYỆN CẨM GIÀNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH CẨM HOÀNG
	Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

	    Cẩm Hoàng,  ngày … tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH CÁ NHÂN

BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CỦA HIỆU TRƯỞNG

NĂM HỌC 2023 -2024

Họ và tên: Trịnh Thị Ngân
Trình độ chuyên môn: Đại học
Chức vụ: Hiệu trưởng
Công việc chuyên môn: Quản lí cơ sở giáo dục
Công việc kiêm nhiệm được giao:
Căn cứ Thông tư số 18/2019/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 11 năm 2019 về ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên  cán bộ quản lý cơ sở giáo dục phổ thông của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện nhiệm vụ, chương trình mục tiêu giáo dục tiểu học giai đoạn hiện nay, mục tiêu chiến lược của nhà trường;

Căn cứ vào thực tế năng lực và nhu cầu cần bồi dưỡng của bản thân để xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên năm học 2023-2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH CỦA VIỆC BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN

1. Giáo viên học tập BDTX để cập nhật kiến thức về chính trị, kinh tế-xã hội, bồi dưỡng phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, phát triển năng lực dạy học, năng lực giáo dục và những năng lực khác theo yêu cầu của chuẩn nghề nghiệp giáo viên, yêu cầu nhiệm vụ năm học, cấp học, yêu cầu phát triển giáo dục của địa phương, yêu cầu đổi mới và nâng cao chất lượng giáo dục.

2. Phát triển năng lực tự học, tự bồi dưỡng của giáo viên; năng lực tự đánh giá hiệu quả BDTX; năng lực tổ chức, quản lý hoạt động tự học, tự bồi dưỡng giáo viên của nhà trường, của phòng giáo dục và đào tạo và của sở giáo dục và đào tạo.

- Thực hiện tốt cuộc vận động lớn của ngành “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương tự học, tự sáng tạo”.
II. NỘI DUNG BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN:
1. Khối kiến thức bắt buộc

a) Nội dung bồi dưỡng 1: 40 tiết (theo hướng dẫn của Bộ GD&ĐT)

Trong khi chưa có hướng dẫn cụ thể cá nhân cần chuẩn bị một số định hướng nghiên cứu các nội dung sau:
- Tự nghiên cứu bồi dưỡng các nội dung về chính trị, thời sự trong nước qua các kênh truyền thông, Internet…

- Các Nghị quyết, chính sách của Đảng, Nhà nước trong đó tập trung đi sâu vào các vấn đề như:

+ Nghị quyết của Đảng về giáo dục và đào tạo;

+ Tình hình và xu hướng phát triển kinh tế-xã hội, giáo dục và đào tạo của cả nước, của tỉnh  trong tình hình hiện nay và những năm tiếp theo;

+ Tiếp tục nghiên cứu Thông tư số 14 về Chuẩn hiệu trưởng; TT 20 chuẩn giáo viên.
+ Nghiên cứu đánh giá xếp loại Giáo viên,  phó hiệu trưởng theo công văn 630; Quyết định 14 và Chuẩn nghề nghiệp giáo viên để chỉ đạo đội ngũ xây dựng và phấn đấu;

+ Các văn bản chỉ đạo của các cơ quan quản lí giáo dục trong năm 2023, 2024 và năm học 2023 – 2024;
+Công văn 2345 về hướng dẫn xây dựng kế hoạch GD của Bộ giáo dục
+Chương trình GDPT2018

+Luật giáo dục

+Điều lệ trường tiểu học Thông tư 28

b) Nội dung bồi dưỡng 2: 40 tiết (theo hướng dẫn của Sở GD&ĐT).
Cá nhân tự nghiên cứu các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT và chỉ đạo của địa phương…
-Thực hiện kế hoạch chỉ đạo giáo dục tiểu học Năm học 2023-2024;
-Thực hiện các văn bản chỉ đạo của Sở GD về thực hiện chương trình, kiến thức năm học, thực hiện chương trình SGK lớp 1,2,3,4 chuẩn bị SGK lớp 5 theo chương trình GDPT 2018; đổi mới PP dạy học, chuyên đề, tập huấn do Sở GD tổ chức

-Thực hiện chỉ đạo chương trình GD địa phương, các HĐGD
c, Chương trình bồi dưỡng phát triển năng lực lãnh đạo, quản trị nhà trường theo yêu cầu vị trí việc làm
- Khối kiến thức tự chọn: (Nội dung bồi dưỡng 3): 40 tiết.
	Yêu cầu chuẩn nghề nghiệp cần bồi dưỡng
	Mã

mô đun
	Tên và nội dung mô đun
	Mục tiêu bồi dưỡng
	Thời gian

tự học

(tiết)
	Thời gian học

tập trung

(tiết)

	Lý thuyết
	Thực hành

	2.Quản trị nhà trường
	QLPT06
	Quản trị nhân sự trong nhà trường

1.Những vấn đề chung về nhân sự  trong nhà trường.
2.Công tác quản trịnhan sự trong nhà trường.

3. tạo động lực làm việc, phát triển năng lực nghề nghiệp cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, trong nhà trường; quản lý, giải quyết bức xúc, vướng mắc mâu thuẩn, xung đột trong nhà trường.

	-PT được ND cơ bản về nhân sự và quản trị nhân sự trong nhà trường.

- Xây dựng được bộ công cụ quản lý nhân sự , lập kế hoạch và triển khai hiệu quả việc tham mưu công tác tuyển dụng; thực hiện chế độ, chính sách cho giáo viên, nhân viên tạo động lực, cơ hội phát triển năng lực nghề nghiệp cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên; kịp thời và giải quyết được các vấn đề bức xúc, vướng mắc và tình huống mâu thuẫn, xung đột trong nhà trường.

Tư vấn hỗ trợ đồng nghiệp về thực hiện quản trị nhân sự trong nhà trường

	40
	16
	24

III.  HÌNH THỨC BỒI DƯỠNG
BDTX với hình thức cơ bản là việc tự học của bản thân (tự nghiên cứu tài liệu, qua truyền thông, Internet,…).

BDTX kết hợp với sinh hoạt trong khối, tổ chuyên môn, tham gia các lớp tập huấn và tích cực nghiên cứu tài liệu khi tham gia làm báo cáo viên các lớp tập huấn để nâng cao chuyên môn, nghiệp vụ cho bản thân.
IV. ĐỀ NGHỊ TRƯỜNG TỔ CHỨC BỒI DƯỠNG CÁC NỘI DUNG SAU
	TT
	Nội dung đề nghị bồi dưỡng

	1
	Đổi mới công tác về sinh hoạt chuyên môn

	2
	Bồi dưỡng kiến thức về lịch sử văn hóa địa phương đối với lớp 4

	4
	Những vấn đề cơ bản của nội dung bồi dưỡng 1 và 2 (bồi dưỡng thêm kiến thức để tham gia học tập trung).

V. KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN CỤ THỂ HÀNG THÁNG
	Thời gian
	Nội dung BDTX
	Số tiết
	Hình thức
BDTX
	Kết quả

cần đạt được

	Tháng 8/2023.
	Nội dung 1: (phần cá nhân tự nghiên cứu thêm để tham gia bồi dưỡng tập trung nội dung 1 là 40 tiết)

- Tự nghiên cứu bồi dưỡng các nội dung về chính trị, thời sự trong nước qua các kênh truyền thông, Internet…

- Các Nghị quyết, chính sách của Đảng, Nhà nước, của tỉnh và huyện, trong đó tập trung đi sâu vào các vấn đề như:

- Nghị quyết của Đảng về GD&ĐT.

Nội dung 2:

Nghiên cứu các văn bản chỉ đạo của Sở GD và phòng GD năm học 2023-2024
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	Dự kiến số tiết cá nhân tự nghiên cứu thêm là 5 tiết để tham gia bồi dưỡng tập trung theo quy định
	Cá nhân tự nghiên cứu để tham gia bồi dưỡng tập trung theo quy định của Thông tư số 17,18
	Hiểu và biết về các nội dung đã xây dựng về nghiên cứu thêm để tham gia bồi dưỡng tập trung theo quy định của Thông tư số 17,18 (chương trình BDTX)

	Tháng 9/2023
	Nội dung 1:

- Tình hình và xu hướng phát triển kinh tế-xã hội, giáo dục và đào tạo của cả nước, của tỉnh trong tình hình hiện nay và những năm tiếp theo;

- Tiếp tục nghiên cứu Thông tư số 14 về Chuẩn hiệu trưởng;

Nội dung 2:

Nghiên cứu nhiệm vụ năm học 2023-2024 của Bộ GD, Sở GD và phòng GD.
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	Dự kiến số tiết cá nhân tự nghiên cứu thêm là 10 tiết để tham gia bồi dưỡng tập trung theo quy định
	Cá nhân tự nghiên cứu để tham gia bồi dưỡng tập trung.
	Nắm được các nội dung đã xây dựng để tham gia bồi dưỡng tập trung theo quy định.

	Tháng 10/2023
	Nội dung 1:

- Nghiên cứu đánh giá phó hiệu trưởng theo công văn 630; Quyết định 14 và Chuẩn nghề nghiệp giáo viên để chỉ đạo đội ngũ xây dựng và phấn đấu;

- Các văn bản chỉ đạo của các cơ quan quản lí giáo dục trong năm 2023 và năm học 2023-2024
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	Dự kiến số tiết cá nhân tự nghiên cứu thêm là 10 tiết để tham gia bồi dưỡng tập trung theo quy định
	Cá nhân tự nghiên cứu để tham gia bồi dưỡng tập trung.
	Nắm được các nội dung đã xây dựng để tham gia bồi dưỡng tập trung theo quy định.

	Tháng 11 /2023
	Nội dung 3: (module QLPT 06)

Quản trị nhân sự
+Những vấn đê chung

+Công tác quản trị

Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................

	10
	Tự học

(nghiên cứu qua truyền thông, Internet và tài liệu BDTX)
	Nắm chắc nội dung, PP đổi mới công tác quản lý.

	Tháng 12/2023.
	Nội dung 3: (module QLPT 06)
Quản trị  nhân sự
+Công tác quản trị
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	10
	Tự học

(nghiên cứu qua truyền thông, Internet và tài liệu BDTX)
	Nắm chắc một  sos PP quản trị ở tiểu học.

	Tháng 1/2024
	Nội dung 3: (module QLPT 06)

Quản trị  hoạt động dạy học

+Phân công, hướng dẫn, giám sát
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	20
	Tự học

(nghiên cứu về phần mềm Prensenter7 và các tài liệu BDTX);

Phần mềm Violet.
	Thực hành tốt 2 phần mềm quản lý giáo dục

	Tháng 2/2024.
	Nghiên cứu và bồi dường các nội dung 1 và 2 theo kế hoạch của PGD.
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	10
	Tự học, kết hợp tập trung
	Đạt được mục tiêu BDTX

	Tháng 3/2023.
	Nghiên cứu và bồi dường các nội dung 1 và 2 theo kế hoạch của PGD.
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	10
	Tự học, kết hợp tập trung
	Đạt được mục tiêu BDTX

	Tháng 4/2024
	Nghiên cứu và bồi dường các nội dung 1 và 2 theo kế hoạch của PGD
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

.........................................................................
	10
	Tự học, kết hợp tập trung
	Đạt được mục tiêu BDTX

	Tháng 5/2024
	Nghiên cứu và bồi dường các nội dung 1 và 2 theo kế hoạch của PGD.
Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho năm học 2024.-2025.
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	10
	Tự học, kết hợp tập trung
	Đạt được mục tiêu BDTX

	Tháng 6/2023
	Nghiên cứu và bồi dường các nội dung 1 và 2 theo kế hoạch của PGD.
Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho năm học 2023.-2024.
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	10
	Tự học, kết hợp tập trung
	Đạt được mục tiêu BDTX

	Tháng 7/2024
	Nghiên cứu và bồi dường các nội dung 1 và 2 theo kế hoạch của PGD.
Xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cho năm học 2024.-2025.
Bổ sung : .......................................................

........................................................................

........................................................................
	5
	Tự học, kết hợp tập trung
	Đạt được mục tiêu BDTX

	Tổng cộng các nội dung bồi dưỡng
	120 tiết

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên của cá nhân thực hiện trong năm học 2023 -2024/.

NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
                                                                                             Trịnh Thị Ngân

BAN GIÁM HIỆU KÝ DUYỆT